
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2011-9-5-1  
Séance du vendredi 23 septembre 2011 
 
 

CONTRATS DE TERRITOIRE DE VIE  
POLITIQUE DE DEVELOPPEMENT LOCAL 2010-2013 

3ÈME PROGRAMMATION DES AIDES POUR L'ANNEE 2011  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n°CG 2010-4-5-1 du Conseil Général du 7 décembre 2010 relative à la 
délégation accordée à la Commission Permanente pour assurer le suivi de la politique 
de développement local inscrite dans les Contrats de Territoire de Vie et fixant le 
budget 2011, 

VU  la délibération n°CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général. 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
 

 Approuve, au titre de l’exercice 2011, la 3ème programmation en matière de 
développement local inscrite dans les Contrats de Territoire de Vie et accorde les 
subventions pour un montant global de 67 227 € selon la répartition fixée par les 
tableaux annexés au rapport. 

 Autorise le versement de l’aide départementale au titre de l’année 2010 pour les deux 
postes d’agent de développement de la Communauté de Communes du Val d’Argent 
pour un montant total de 26 902 €. 

 

 

 

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20110923-0000008303-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 26/09/2011
Réception par le Prefet : 26/09/2011
Publication : 30/09/2011



2/2 

 Précise que les dépenses correspondantes seront imputées sur le chapitre suivant :  

- Programme F731, imputation 0-65-71-65734-28271-006   : 43 070 €. 
- Programme F731, imputation 0-65-71-6574-28271-006     :   3 200 €. 
- Programme F231, imputation 0-204-71-20414-28221-006 : 40 119 €. 
- Programme F231, imputation 0-204-71-2042-28221-006   :   7 740 €. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 23 SEPTEMBRE 2011 

 
Agent de développement 

PROGRAMME 2011 
TERRITOIRE DE VIE PIEMONT VAL D’ARGENT PAYS WELCHE 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLA03440 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ARGENT 
P10-Agent de développement généraliste (Dabry) 

36 401,00 50% 18 200,00 

DLA03441 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU VAL D'ARGENT 
P10-Agent de développement spécialisé 
(Lacquement/Dumoulin) 

29 008,00 30% 8 702,00 

 

 Total 26 902,00



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 23 SEPTEMBRE 2011 

 
Développement local - Fonctionnement 

PROGRAMME 2011 
TERRITOIRE DE VIE DU SUNDGAU 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLF03957 

ALTKIRCH 
P11-Réalisation d'un jardin d'eau éphémère 

 
Cofinancement :  
ALTKIRCH : 6 000,00 €  

30 000,00 40% 12 000,00 

DLF03960 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU JURA ALSACIEN 
- FERRETTE 
P11-Communication pour la mise en place d'un service de 
transport à la demande 
 

2 174,00 40% 870,00 

DLF03962 

ALTKIRCH TRADITIONS 
P11-Organisation de manifestations commerciales et artisanales 
(pique nique géant et marché de la création) 
  
Cofinancement :  
ALTKIRCH : 1 600,00 €  
 

8 000,00 40% 3 200,00 

 
 
 
 

Développement local - Investissement 
PROGRAMME 2011 

TERRITOIRE DE VIE DU SUNDGAU 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLI03459 

KOESTLACH 
P11-Création d'un sentier de découverte du patrimoine de 
KOESTLACH 

16 770,00 20% 3 354,00 

DLI03457 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA LARGUE 
P11-Installation d'un panneau électronique de diffusion 
d'informations intercommunautaires 
  
Cofinancement :  
SEPPOIS-LE-BAS : 9 495,00 €  
 

17 775,00 33,33% 5 925,00 

DLI03458 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU JURA ALSACIEN 
- FERRETTE 
P11-Mise en valeur de la crypte de Luppach pour son ouverture 
au public 
 

23 430,00 28% 6 560,00 



 
Délégation à l'Action Territorialisée 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 23 SEPTEMBRE 2011 
 

Développement local - Fonctionnement 
PROGRAMME 2011 

TERRITOIRE DE VIE FLORIVAL VIGNOBLE PLAINE DU RHIN 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLF03956 

COMMUNAUTE DE COMMUNES CENTRE HAUT-RHIN 
- ENSISHEIM 
P11-Organisation d'un festival des Cultures Couleurs d'Ailleurs 

1 842,00 33% 608,00 

DLF03950 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA REGION DE 
GUEBWILLER 
P11-Cycle de conférence Petite Enfance 2ème tranche 

2 000,00 40% 800,00 

DLF03971 

COMMUNAUTE DE COMMUNES ESSOR DU RHIN - 
FESSENHEIM 
P11-Création de supports de communication touristiques 
(Opération n°2) 
 

3 055,00 40% 1 222,00 

 
 
 
 

Développement local – Investissement 
PROGRAMME 2011 

TERRITOIRE DE VIE FLORIVAL VIGNOBLE PLAINE DU RHIN 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLI03468 

COMMUNAUTE DE COMMUNES ESSOR DU RHIN - 
FESSENHEIM 
P11-Création d'une politique de développement touristique à 
vocation transfrontalière (Opération n°1) 

16 700,00 40% 6 680,00 

 
 



 
Délégation à l'Action Territorialisée 

 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 

DU 23 SEPTEMBRE 2011 
 

Développement local - Fonctionnement 
PROGRAMME 2011 

TERRITOIRE DE VIE THUR DOLLER 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLF03972 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA VALLEE DE 
LA DOLLER ET DU SOULTZBACH - MASEVAUX 
P11-Circuit des chapelles de la Haute Vallée de la Doller Dans 
les pas de Marie 

1 365,00 40% 546,00 



Délégation à l'Action Territorialisée 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 23 SEPTEMBRE 2011 

 
Développement local - Fonctionnement 

PROGRAMME 2011 
TERRITOIRE DE VIE DES TROIS PAYS 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage 
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable 

Taux Montant de la 
subvention 

DLF03969 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU PAYS DE 
SIERENTZ 
P11-Soutien à la sensibilisation des élèves du Pays de Sierentz 
au patrimoine archéologique : aide au transport 

305,00 40% 122,00 

 

 
 
 
 

Développement local - Investissement 
PROGRAMME 2011 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

DLI03466 

ASS.PRO LANDSKRON LEYMEN 
P11-Acquisition de toiles pour permettre la tenue de 
manifestations par tous types de temps au Landskron 

 
Cofinancement :  

CONSEIL REGIONAL D'ALSACE : 7 740,00 € 

51 600,00 15% 7 740,00 

DLI03447 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DU 
SUNDGAU 
P11-Déploiement des activités du RAM sur le territoire de la 
Porte du Sundgau 
 

9 500,00 40% 3 800,00 

DLI03465 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DU 
SUNDGAU 
P11-Achat d'un minibus pour le Service Enfance-Jeunesse 
 

28 000,00 39% 10 800,00 

DLI03448 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DE LA PORTE DU 
SUNDGAU 
P11-Mise en valeur du Château du Landskron 
 

7 500,00 40% 3 000,00 

 


